da-

tantes Regem Regum, ut in 1.b cap. 3.t. vers. 1.3. ibi: *Salus nostra in manu tua est tantum; sub quo themate amplius excurrit;* apud Blanc. in comment. rer. Arag. à fol. 381.

(60) Curia generalis Aragonum ann. 1397. Archiepiscopo Cesaraugustano D. Garsia Ferdinandi Heredia orante, Dom. Regi Martino dixit: *Salus nostra in manu tua est tantum; sub quo themate amplius excurrit;* apud Blanc. in comment. rer. Arag. à fol. 381.

(61) Leg. Relegatus 19. ff. de interdict. & releg. Authentic. Neque virum, collat. 7. Leg. 2. tit. 10. partit. 2. & ibi Gregor. Lop. ibi: *Ego enim Princeps Pater patriæ. Scilicet lib. 1. de clement. cap. 14. ibi: Hoc quod parenti, etiam in Principem faciendum est, quem appellavimus Patrem Patriæ... ut sciret datum sibi potestatem patriam.*

(62) Cicer. lib. 1. officior. ibi: *Vt enim Tutele, sic procuratio Reipublica. Aristot. lib. 5. polit. cap. 1. Episcop. D. Fr. Melchior Cano in consult. apud Cabret. in bistor. Philipl. II. lib. 2. cap. 6. fol. 69. col. 1.*

(63) Leg. 1. in fin. C. de caducis tollend. ibi: *Quod communiter omnibus prodest, hoc privata nostra utilitati praferendum esse censemus, nostrum esse proprium subiectorum commodum Imperialiter existimantes. Leg. 9. tit. 1. partit. 2. ibi: E' deven ostrosse guardiar siempre mas la pro comunal del su Pueblo, que la suya misma. Lothar. cap. 1. in princ. tit. de prohibit. feud. alienan. in 1. lib. feud. Blanc. in comment. rer. Arag. fol. 249.*

(64) Leg. Cum sponsas, S. 4. ff. de public. in rem act. ibi: *Si restalis sit, ut eam Lex, aut Constitutio alienari prohibeat, eo casu publicaria non competit, quia bis casibus neminem Praetor tuerit, ne contra Leges faciat. Leg. 3. ff. de adquirend. posses. ibi: Quia iniquissimum est, patrem, vel dominum, ex iniusta causa locupletari.*

(56) Reg. Vilof. dissert. 5. nu. 312. & 104.

(57) For. Item del mero Imperio. tit. Privil. gener. Arag. fol. 7. col. 4. For. Quod Domin. Rex non possit facere. Document. fol. 13. col. 3. vbi Bardaxi n. 1. D. Martin. Miravet. de Bianc. in S. S. R. Gon. fil. Arag. Fisci Advocatus, in allegat. Proreg. extran. fol. 389. Constit. Cathalon. tis. Que novells Oficials no. sien posats, à fol. 168. Cancer, part. 3. Var. resol. cap. 94 per tot.

(58) Reg. Sesce tom. 1. decis. 73; num. 6.

(59) Fisc. Miravete vbi proximè fol. 110. adducto Divo Thoma de regimin. Princ. lib. 3. cap. 20. Plin. in panegyr. ad Trajan. ibid. Nam cui nihil ad augendum facilius superest; hic uno modo cresceri potest, si se ipsum submisstat securas magnitudinis sue. Inimicum seruo meo, & ancilla mea; cum disceptarent adversum me; vbi Cardinal. Catelan. Ad insinuandum, quod fuerat paratus ad subeundum iudicium cum servis, & ancillis.

(60) Curia generalis Aragonum ann. 1397. Archiepiscopo Cesaraugustano D. Garsia Ferdinandi Heredia orante, Dom. Regi Martino dixit: *Salus nostra in manu tua est tantum; sub quo themate amplius excurrit;* apud Blanc. in comment. rer. Arag. à fol. 381.

(61) Leg. Relegatus 19. ff. de interdict. & releg. Authentic. Neque virum, collat. 7. Leg. 2. tit. 10. partit. 2. & ibi Gregor. Lop. ibi: *Ego enim Princeps Pater patriæ. Scilicet lib. 1. de clement. cap. 14. ibi: Hoc quod parenti, etiam in Principem faciendum est, quem appellavimus Patrem Patriæ... ut sciret datum sibi potestatem patriam.*

(62) Cicer. lib. 1. officior. ibi: *Vt enim Tutele, sic procuratio Reipublica. Aristot. lib. 5. polit. cap. 1. Episcop. D. Fr. Melchior Cano in consult. apud Cabret. in bistor. Philipl. II. lib. 2. cap. 6. fol. 69. col. 1.*

(63) Leg. 1. in fin. C. de caducis tollend. ibi: *Quod communiter omnibus prodest, hoc privata nostra utilitati praferendum esse censemus, nostrum esse proprium subiectorum commodum Imperialiter existimantes. Leg. 9. tit. 1. partit. 2. ibi: E' deven ostrosse guardiar siempre mas la pro comunal del su Pueblo, que la suya misma. Lothar. cap. 1. in princ. tit. de prohibit. feud. alienan. in 1. lib. feud. Blanc. in comment. rer. Arag. fol. 249.*

(64) Leg. Cum sponsas, S. 4. ff. de public. in rem act. ibi: *Si restalis sit, ut eam Lex, aut Constitutio alienari prohibeat, eo casu publicaria non competit, quia bis casibus neminem Praetor tuerit, ne contra Leges faciat. Leg. 3. ff. de adquirend. posses. ibi: Quia iniquissimum est, patrem, vel dominum, ex iniusta causa locupletari.*

(65) Cancér, part.3. variar. cap. 3. num. 120. Et præcipue 126. in fin. ibi: *Et in his quæ sunt contra Constitutionem, est certum, nullo suo, nullave possessione, quantumcunque immemoriali, posse Dominum Regem se iuvare, ut in Constit. final. tit. de obser. Consili. tuc. Et in specie notas Bolognetus, consil. 1. num. 55. bac ratione, quod possessio cui ius resistit, non sit possessio; & idem n. 20. Et 341. Cap. 14. num. 56.*

(66) *For. de ijs que Dom. Rex. fol.*

14. col. 3. ibi: *Cum Regie nostra Dignitati conveniat, ut ea que à nobis, Et prædecessoribus nostris inducta, & concessa fuerunt, illibata, & illæsa remaneant. Et Fori, privilegia, libertates, & consuetudines Regni Aragoniæ, nostris subditis inviolabiliter observentur: Statiuimus, & ordinamus in perpetuum, quod nos, & successores nostri, teneamur, & teneantur in bona fide Regali promittere, & iurare sub foro, quia nos incontinenti iuramus, que sequitur in hunc modu. Vnde nos Petrus, Dei gratia, Rex prædictus, promittimus in bona fide Regali, & iuramus super Cracem Domini nostri Iesu Christi, & eius sancta quatuor Evangelia, coram nobis posita, & per nos manualiter tacta, in bona fide, & sine omni fraude, & machinatione, quacunque, quod nos in nostra propria persona custodiemus, observabimus, & per nos prostos Officiales, & alios quoconque, custodiri, & observari mādabimus, & faciemus inviolabiliter observari, & custodiri, Foros, privilegia, libertates, & consuetudines dicti Regni Aragonum, & quod contraptos, & ipsa in toto, vel in parte non veniemus, nec venire faciemus, nec consentiemus aliquo modo, ratione, sive causa, palam, vel occulte... Ordinavit etiam dictus Dominus Rex pro se, & successoribus suis in perpetuum, quod si per ipsum, vel successores suos, vel alium pro eis, vel coru altero, vel per Iudices, & Officiales suos dicti Regni, contra dictos Foros, privilegia, libertates, & consuetudines Regni predicti, vel aliquem pro eis in toto, vel in parte factum fuerit, vel mandatum fuerit, quod incontinenti, cum eisdem ostensum, vel supplicatum fuerit super eo, revocabunt, & facient revocari, & mandabunt, & dabunt operam cum effectu, quod dicti Fori, privilegia, libertates, & consuetudines dicti Regni, tam generalia, quam particularia, hominibus ipsius Regni absque violatione aliqua observentur. Iuramentum habet vim litis contestationis, & interrupit, & excludit quamcunque præscriptionem, ex D. Ioan. de Solorzan. de iur. Indiar. lib. 3. cap. 6. num. 52. & 63. quam sententiam vt singularem, & summè observandam commendat D. Didac. Bolero R. Fisc. Patronus in Senatu rei Dominici, in tractat. de decoctoriis. tit. 2. quest. 5. num. 40. Larrea allegat. 23. num. 27. & ex Socino consil. 7. num. 8. & seq. omnino videtur. Reg. Sesse de inhibition. cap. 4. S. 6. num. 5. & 6. Seraphini de privileg. iurament. privil. 19. nu. 21. Constit. Cathalon. 2. de iurament axi voluntari, com necessari, fol. 269. col. 1. & 2. Constit. 17. de obser. var. Constituciones, fol. 55. col. 2. Privil. Valent. 60. Iacob. I. fol. 18. Privil. eiusdem. 8. 1. fol. 24. Privil. 1. & 3. Iacob. II. fol. 38. & Privil. 29. Alphons. II. fol. 86. For. 115. Petri I. de Cur. & Baiul. fol. 23. col. 4.*